

S/2020/203-3

Táto zmluva
bola uzatvorená... 8.6.2020
bola zverejnená... 8.6.2020
nadobudla účinnosť... 9.6.2020

Zmluva o dielo č. 47/2020

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, § 9 ods. 1 zákona č. 446/2001 Z. z. o majetku vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov a Zásad hospodárenia s majetkom Trenčianskeho samosprávneho kraja z júla 2014 v znení dodatku č. 3

medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

Trenčianske múzeum v Trenčíne

Sídlo: Mierové námestie 46, 912 50 Trenčín
Zastúpený: Mgr. Peter Martinisko, riaditeľ
Zodpovedná osoba: Ing. Jaroslav Šimno, vedúci oddelenia správy budov
Kontakt: tel.: 032 / 743 44 31; e-mail: jaroslav.simno@muzeumtn.sk
IČO: 34059199
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN:

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Mušák Elektroservis s.r.o.

Sídlo: Dohňany 493, 020 51 Dohňany
Zastúpený: Marián Mušák, konateľ
IČO: 53011341
DIČ: 2121232234
Kontakt: tel.: e-mail:
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa
IBAN:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Objednávateľ a zhotoviteľ ďalej len ako „zmluvné strany“.

Čl. I

Predmet zmluvy

1) Zmluvné strany sa na základe vzájomnej dohody rozhodli uzatvoriť túto zmluvu, predmetom ktorej je zhotovenie diela „Dodávka a montáž elektrickej rozvodnej skrine s podružným meraním do druhej priekopy Trenčianskeho hradu“. Špecifikácia diela (nacenený výkaz výmer) tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 1 tejto zmluvy.

2) Dielo bude zhotoviteľom doručené do areálu južného opevnenia Trenčianskeho hradu – druhej priekopy, a to v termíne podľa čl. III. Zhotoviteľ deklaruje, že o mieste umiestnenia diela bol vopred riadne informovaný a že vykonal miestnu obhliadku miesta montáže.

3) Touto zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje vypracovať a odovzdať objednávateľovi dielo na základe požiadaviek objednávateľa a objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi za vykonané dielo dohodnutú cenu a riadne vykonané dielo prevziať.

4) Zhotoviteľ deklaruje, že je držiteľom všetkých povolení a iných individuálnych správnych aktov, potrebných pre riadne zhotovenie diela a že dielo bude spĺňať všetky technické a administratívne predpisy a normy.

Čl. II

Cena za vykonanie diela

1) Zmluvné strany sa dohodli na celkovej cene za dielo podľa čl. I ods. 1 vo výške **2195,- €** (slovom: dvetisícjedenstodeväťdesiatpäť eur), vrátane DPH. Cena bola vygenerovaná elektronickou aukciou v systéme ProeBiz zo dňa 28.05.2020, ID 4263.

2) Zmluvné strany sa dohodli, že celková cena za vykonanie diela je konečná a nemôže byť bez výslovného súhlasu objednávateľa zvýšená.

3) Objednávateľ je povinný zaplatiť cenu za vykonanie diela na základe faktúry, vystavenej zhotoviteľom, splatnosť ktorej nesmie byť kratšia ako 30 dní. V prípade, ak bude dielo alebo jeho časť vykazovať vady, je zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru až po ich odstránení.

4) V prípade omeškania objednávateľa s úhradou platieb má zhotoviteľ právo účtovať odberateľovi popri plnení aj úroky z omeškania podľa Obchodného zákonníka.

Čl. III

Termín plnenia diela

1) Zhotoviteľ zhotoví a doručí dielo za podmienok dojednaných v tejto zmluve v **termíne do 31.07.2020**. Tento termín je možné predĺžiť len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán.

2) Zhotoviteľ je povinný na žiadosť objednávateľa bezodkladne informovať ho o stave diela.

Čl. IV

Vykonanie diela a jeho odovzdanie

1) Zhotoviteľ vykoná všetky činnosti spojené s vyhotovením diela, pričom sa zaväzuje rešpektovať technické a administratívne predpisy.

2) Zhotoviteľ vyzve objednávateľa na prevzatie diela alebo jeho časti (čl. I ods. 2) najmenej 3 dni pred dňom dokončenia diela alebo jeho časti. O odovzdaní a prevzatí diela v počte 2 paré spíšu zmluvné strany preberací protokol, v ktorom uvedú prípadné vady diela.

3) V prípade, ak objednávateľ bezdôvodne odoprie prevzatie diela alebo jeho časti, alebo ak odmietne podpísať protokol o odovzdaní a prevzatí diela alebo jeho časti, pre účely tejto zmluvy platí, že dielo alebo jeho časť bolo zhotoviteľom odovzdané v deň uvedený v oznámení podľa bodu 2 bez akýchkoľvek väd. V prípade, ak bude mať dielo alebo jeho časť v čase jeho odovzdania vady, je objednávateľ povinný tieto ním namietané vady presne špecifikovať v protokole o odovzdaní a prevzatí diela alebo jeho časti. V prípade, ak nebudú objednávateľom namietané vady diela alebo jeho časti zhotoviteľom odstránené okamžite, je zhotoviteľ povinný

informovať objednávateľa o termíne odstránenia väd diela alebo jeho časti a vyzvať ho na prevzatie diela alebo jeho časti.

Čl. V

Zodpovednosť za vady diela a záručná doba

1) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa noriem vzťahujúcich sa na predmet plnenia, dohodnutých zmluvných podmienok.

2) Objednávateľ nie je oprávnený bez súhlasu zhotoviteľa s dielom nakladať na vopred nestanovený účel, ktorý by bol v rozpore s pôvodným určením diela

3) Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení a to písomnou formou.

4) Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd do 3 dní od doručení písomného oznámenia o uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady bezplatne odstrániť v čo najkratšom technicky možnom termíne.

Čl. VI

Sankcie

1) V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním predmetu diela v dohodnutom termíne zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý začatý deň omeškania.

2) Pokiaľ bude oneskorenie odovzdania diela zapríčinené technickými komplikáciami zo strany subdodávateľov, ktoré bude objednávateľovi riadne oznámené, platí, že zmluvné strany súhlasia s tým, že termín odovzdania diela bude primerane predĺžený dodatkom k tejto zmluve bez uplatnenia zmluvnej pokuty.

Čl. VII

Zánik zmluvy

1) Táto zmluva zaniká riadnym ukončením a odovzdaním diela ako celku zhotoviteľom objednávateľovi a zaplatením ceny za dielo ako celok podľa ustanovení tejto zmluvy objednávateľom zhotoviteľovi.

2) Táto zmluva môže zaniknúť aj na základe dohody zmluvných strán, a to ku dňu, ktorý si zmluvné strany dohodnú.

3) Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpenia od zmluvy v prípade, ak by došlo k porušeniu povinností zhotoviteľa, pri ktorom môže dôjsť k materiálnym škodám alebo k ohrozeniu zdravia alebo života alebo k hrubému porušeniu právnych predpisov alebo platných technických noriem zo strany zhotoviteľa.

4) Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade podstatného prekročenia času plnenia, dohodnutého v čl. III bod 1 tejto zmluvy. Za podstatné prekročenie času plnenia sa považuje 15 dní odo dňa, od ktorého mal zhotoviteľ predmet diela odovzdať podľa čl. III tejto zmluvy.

5) Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak objednávateľ neplní zmluvné záväzky a tým zhotoviteľovi znemožňuje realizáciu diela.

6) Odstúpenie musí byť oznámené druhej zmluvnej strane písomne. Súčasťou odstúpenia od zmluvy musí byť dôvod, pre ktorý jedna zo zmluvných strán odstupuje od zmluvy.

Čl. VIII Záverečné ustanovenia

1) Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

2) Zmluva môže byť zmenená len vo forme písomných číslovaných dodatkov, podpísaných oprávnenými zástupcami zmluvných strán.

3) Zmluvný vzťah sa riadi právnym poriadkom Slovenskej republiky. Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté niečo iné, platia pre zmluvný vzťah ňou založený ustanovenia Obchodného zákonníka.

4) Zmluva je vypracovaná v 4 paré, z ktorých 3 sú určené pre objednávateľa a 1 pre zhotoviteľa.

5) Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, porozumeli jej obsahu a na znak svojho slobodného a vážneho súhlasu s obsahom zmluvy ju podpísali.

Prílohy:

- 1) nacenенý výkaz výmer.

v Trenčíne, dňa - 8. 06. 2020

TRENČIANSKE MÚZEUM
TRENČÍN
NÁM. č. 46
TRENČÍN
ok. č. 120
4

za objednávateľa

Mgr. Peter Martinisko
riaditeľ

Mušák elektro servis s.r.o.
020 51 Dohňany 493



za zhotoviteľa

Marián Mušák
konateľ

3. Výkaz výmer

Stavba: Rozvádzač RS10
Časť: 2.1 Vonkajšie silnoprádové rozvody NN

Objednávateľ: Trenčianske múzeum
Zhotoviteľ: Mušák Elektroservis s.r.o.
Miesto:

Spracoval: Marián Mušák
Dátum: 26.5.2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Dodávky

1.Rozvádzač RM1:

1		Skriňa plast prevedenie s plnými dverami s rozmermi: 806x616x319 (v x š x h), IP65/20, IK10, RAL 7035 vrátane podružného materiálu, referenčný výrobok: 04606, ElektroSystém	ks	1,0	176,990	176,990	
2		Hlavný vypínač trojpólový, In=40A, 400V/AC, referenčný výrobok: IS-40/3, 40A Eaton	ks	1,0	16,930	16,930	
3		Zvodič prepätia P0m I 3 LCF 75, 280V/25kA, I+II+III (B+C+D), referenčný výrobok: P0m I 3 LCF 75, 81.130, KIWA	ks	1,0	270,160	270,160	
4		Prúdový chránič 40/4/003, 30mA, In=40A, referenčný výrobok: PF7-40/4/003, EATON	ks	1,0	45,850	45,850	
5		Trojfázový elektromer pre priame meranie 65A, 3x230V/400V, referenčný výrobok: KWZ44B1, EATON	ks	1,0	172,070	172,070	
6		Istič B20/3, In=20A, 10k, referenčný výrobok: PL7-B20/3, EATON	ks	3,0	14,250	42,750	
7		Istič B16/3, In=16A, 10k, referenčný výrobok: PL7-B16/3, EATON	ks	2,0	12,980	25,960	
8		Istič B16/1, In=16A, 10k, referenčný výrobok: PL7-B16/1, EATON	ks	8,0	3,590	28,720	
9		Zásuvka vstavaná 32A/400V/5P šikmá IP67, referenčný výrobok: IEG 3253, SEZ DK	ks	2,0	6,630	13,280	
10		Zásuvka vstavaná 16A/400V/5P šikmá IP67, referenčný výrobok: IEG 1653, SEZ DK	ks	2,0	5,460	10,920	
11		Zásuvka vstavaná 16A/230V/3P šikmá IP54, referenčný výrobok: VZ 16S, SEZ DK	ks	8,0	2,310	18,480	
12		Podružný materiál	ks	1,0		80,000	
13		Montáž, kompletizácia rozvádzača	ks	1,000		602,000	

M Práce a dodávky M

2.Montážny materiál:

14		Kábel NAYY-J 4x16	m	5,0	2,910	14,000	
15	210800117	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený NAYY-J 4x16mm2	m	5,0	2,910	15,000	
16		Spojka káblová zmršťiteľná 4x16-35 Al, Cu, referenčný výrobok: 1-SVCZ-M 4x16-35 Al, Cu	m	2,0	13,590	27,050	
17		Montáž, Spojka káblová zmršťiteľná 4x16-35 Al, Cu, referenčný výrobok: 1-SVCZ-M 4x16-35 Al, Cu	m	2,0	13,590	27,010	
18		Podružný materiál	ks	1,0		50,000	

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby

19	HZS-001	Protokol o odbornej prehliadke a skúške	hod	8,0	12,000	96,000	
20	HZS-002	Dokumentácia skutočného vyhotovenia	hod	8,0	12,000	96,000	

Cena bez DPH	1 829,17
Cena celkom s DPH	2195,00